
5. Orientering vedr. overførsel af ubrugte pulemidler (2009-44233)
INDSTILLING OG Beslutning

Forretningsudvalget indstiller til Kgs. Enghave Lokaludvalg,

at lokaludvalget tager orienteringen om uforbrugte puljemidler til efterretning.1.

at lokaludvalget tager orienteringen om de to breve til Økonomiforvaltningen fra 2.
henholdsvis alle lokaludvalgsformænd og fra Kgs. Enghave Lokaludvalg til 
efterretning.

Problemstilling

Borgerrepræsentationen besluttede d. 15. januar 2009, at der kun kan overføres midler fra 2008 til 
2009, hvis midlerne vedrører aktiviteter som kommunen er kontraktligt eller gennem lovgivning 
forpligtet til at gennemføre. Dette betyder blandt andet at lokaludvalgene som udgangspunkt ikke har 
mulighed for at overføre opsparede puljemidler. Derfor har Økonimoforvaltningen (ØKF) indstillet til 
Økonomiudvalget (ØU) at opsparede puljemidler annulleres.

ØU tiltrådte på sit møde 24. marts 2009 denne indstilling, men ønskede samtidig at der frem mod den 
endelig behandling af overførselssagen iværksættes en dialog med lokaludvalgene omkring deres 
konkrete behov for overførsel af opsparede puljemidler.

Et møde mellem lokaludvalgsformændene (LUFT) resulterede i et brev til Økonomiforvaltningen, 
hvori de samlet beklagede situationen omkring puljemidlerne og et par lokaludvalgsformænd har haft 
foretræde for ØU d. 24. marts 2009. ØU valgte herefter at udsætte beslutningen – netop så 
lokaludvalgene kunne få en drøftelse med forvaltningen om sagen inden der træffes beslutning.

ØKF har dernæst sendt et skema til lokaludvalget, hvori det skal noteres, hvilke aktiviteter der 
ønskes overført midler til, samt begrundes hvorfor dette er nødvendigt. Herunder hvorfor 
aktiviteterne ikke kan gennemføres inden for lokaludvalgets 2009-budget. Skemaet vil indgå i den 
videre politiske behandling af overførselssagen.

Da sidste frist for aflevering af skemaet var torsdag d. 2. april 2009, har Kgs. Enghave 
Forretningsudvalg udarbejdet et indspil til ØKF. I indstillingen fremgår det, at lokaludvalget havde 
sat de opsparede puljemidler af til den kommende bydelsplansproces, og at hvis lokaludvalget ikke 
kan få de opsparede puljemidler tilbage, kan det blive svært at få råd til de 
borgerinddragelsesprojekter der var tiltænkt. Dertil kommer, at der vil være færre puljemidler til 
bydelens borgere i puljemidlerne fra 2009, da en stor del af disse må gå til bydelsplansprocessen.

Løsning

Lokaludvalget tager orienteringen om uforbrugte puljemidler til efterretning.

Økonomi

I alt har lokaludvalget kr. 799.000,- til gode: kr. 21.000,- fra 2008 og kr. 778.000,- fra 2007.



Videre proces

2. april frist for returnering af skema
Inden d. 17. april er der mulighed for dialog omkring de udfyldte skemaer
Dato for endelig behandling af overførselssagen i ØU er blevet udskudt fra d. 21. april og endnu ikke 
fastlagt.

bilag
Brev fra LUFT vedr. annullering af overførsel af puljemidler
Kgs. Enghave Lokaludvalg - vedr. overførsel af uforbrugte puljemidler

Kongens Enghave Lokaludvalgs beslutning den 16.04.2009

Orienteringen om ubrugte puljemidler og det fælles brev fra alle lokaludvalgsformænd til 
Økonomiforvaltningen blev taget til efterretning, mens brevet fra Kgs. Enghave Lokaludvalg til 
Økonomiforvaltningen blev godkendt.




